
diário oficial Nº 35.000   135Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Cláusula Décima Quinta do Contrato original. O Contrato ora aditado teve 
o valor acrescido em R$ 3.719,25 (três mil, setecentos e dezenove reais e 
vinte e cinco centavos, dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor inicial atualizado do Contrato, na forma do § 1º do art. 65, da Lei nº 
8.666/93. O acréscimo contratual resultará na alteração no valor global do 
contrato, passando para R$ 18.596,25 (dezoito mil, quinhentos e noventa 
e seis reais e vinte e cinco centavos).
 DATA ASSINATURA: 31/05/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/
Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Natureza de Despesa: 339039; Fon-
te: 0101; Plano Interno (PI): 1050008458C; Gp Pará: 273602; FORO: Jus-
tiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: RO BERTO DE SOUZA DIAS CPF/
MF: 115.838.468-83.  NEIDE OLIVEIRA SOUZA CPF/MF: 205.408.568-
51. EDUARDO DE OLIVEIRA CPF/MF: 023.080.959-62. ROQUE ANTONIO 
TRONDI JUNIOR CPF/MF: 325.150.918-73. L UCIA MONIZ LIBORIO SER-
PEJANTE CPF: 089.790.588-10. ANGELO AUGUSTO DE ALMEIDA CPF/MF: 
108.762.208-55. MAURO JOSÉ CPF/MF: 031.287.378-60. EDUARDO WE-
BER NETO CPF/MF: 085.648.608-64.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Guaianazes, nº 1238, bairro Campos Elíse-
os, CEP: 01.204-001 São Paulo/SP.
ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.
PUBLICADO NO DOE 34.998 DE 07/06/2022. PROTOCOLO 809860

Protocolo: 810295
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Número: 015/2022-DPE/PA
Processo nº: 2022/577937 -DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vanta-
josa para a aquisição de Rotuladores eletrônicos e fitas laminadas originais, 
para atender as necessidades das Gerencia de Material e Patrimônio da 
Defensoria Publica do Pará, conforme condições e exigências constantes 
neste Edital e seus anexos. Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou 
www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do 
Pará sito a Rua Padre Prudêncio nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Be-
lém – Pará, isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, 
fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: 
licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 08/06/2022. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 22/06/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 810251

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1022/2022 - DA BELÉM, 06/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/688982 de 02/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADRIANA NUNES 
NASCIMENTO

ASSESSORIA 
JURÍDICA

002.129.302-30 NÚCLEO DE MARITUBA 5926317

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

ALAN DELSON DA 
SILVA CORDEIRO

AUX. DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA

616.216.842-53
COORDENAÇÃO 

FINANCEIRA
57196777

ARLETE DOS SANTOS 
QUARESMA

AUXILIAR DE 
DEFENSORIA

174.972.482-00 GGP 5049920

CLEVERSON NONATO 
BRITO BARREIROS

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

301.109.632-53 NAECA 5324041

DIEGO ARMANDO 
SILVA DOS SANTOS

ASS. PARLAMENTAR 003.572.962-73
CAM. MUN. DE ANA-

NINDEUA
768-3

LUIZ CARLOS DE AL-
MEIDA RODRIGUES

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA
172.173.502-04

DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA

57211823

MARIA VILMA DE 
SOUSA ARAUJO

ANALISTA DE 
DEFENSORIA

244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

MIRLENA KAROLLE 
PORTAL MACIEL

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

008.650.432-05
PREFEITURA DE 

BENEVIDES/CASA DO 
CIDADÃO

0300826

PAULO AFONSO DE 
LIMA LHAMAS

AUX. TÉC. DEFEN-
SORIA

117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 28/05/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 810208

PORTARIA Nº 1020/2022 - DA BELÉM, 06/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/506041 de 27/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CHAISIELLEN ANNE DA 
SILVA OLIVEIRA

ASSESSORA 
JURÍDICA

882.098.902-
63

NUGEN/BELÉM 57200786

REALIZAR 
PALESTRA SOBRE 

VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA EM 
ALUSÃO AO DIA 
DAS MÃES NA 

E.M.E.F MIGUEL 
LACERDA DA SIL-
VA, LOCALIZADA 
NO MUNICÍPIO 
DE MARITUBA

03.091.1492.8633

JOSÉ MARIA DOS 
SANTOS LEITE

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

097.000.132-
00

NAECA/BELÉM 57211801

CONDUZIR A 
SERVIDORA NA 
REALIZAÇÃO DE 

PALESTRA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARITUBA 14/05/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 810174
PORTARIA 1021/2022 - DA,06/06/2022. 
Conceder  4 + 1\2,  diária(s) à D efensora VANESSA SANTOS AZEVEDO 
ARAUJO, matrícula 57191049, objetivo PARTICIPAÇÃO NO IX ENCONTRO 
NACIONAL DE EXECUÇÃO PENAL.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a JOÃO PESSOA, 
período 12/06/2022 a 16/06/2022.
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro 
Gonçalves Lédo

Protocolo: 810163
PORTARIA Nº 1023/2022 - DA BELÉM, 07/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/542384 de 04/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JOÃO 
CARLOS DA 
FONSECA

AUX. DE 
DEFENSORIA 219.637.972-72 DISEG 57202183

PARTICIPAR DE AÇÃO 
DE CIDADANIA E CUM-

PRIMENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM TUCURUÍ, MARABÁ, PARAUAPEBAS, REDENÇÃO E ALTAMIRA 16 a 26/05/2022 10,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 810337
PORTARIA 1029/2022 - DA,07/06/2022. 
Conceder  1 + 1\2,  diária(s) ao  Servidor ANTONIO AUGUSTO SOARES 
DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, objetivo FISCALIZAÇÃO COSNTANTE NA OBRA DE 
MANUNTENÇÃO, REPAROS E ADAPTAÇÕES NO IMOVEL QUE ABRIGARÁ A 
SEDE DA DEFENSORIA EM ITAITUBA.  fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de  BELEM a ITAITUBA, 
período 14/06/2022 a 15/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 810682
PORTARIA 1028/2022 - DA,07/06/2022. 
Conceder  4,  diária(s) aos  Servidores WALENA PEREIRA WANDERLEY, 
matrícula 54189035, Cargo TECNICA EM GESTÃO PÚBLICA, MARCELO 
FRANCA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, objetivo 
ACOMPANHAR CORREGEDOR GERAL E DEFENSORES PÚBLICOS AUXILIARES 
NAS ATIVIDADES DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA NO NÚCLEO DO CAETÉ- 
CAPANEMA E NOS MUNICÍPIOS VÍNCULADOS A REGIONAL.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a CAPANEMA, período 27/06/2022 a 01/07/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 810678


